



Besvarelse vedrørende sorteringspunkter på Amager Øst

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 20. juni 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Nu er sorteringspunkterne i Amager Øst rullet ud, men som beboer i bydelen har jeg en nagende bekymring for, at de ikke bliver brugt så meget som forudsat. Jeg vil derfor gerne spørge:

1. Hvad anvendelsesgraden (fx baseret på tømningsevolumen) er af de nye sorteringspunkter i Amager Øst bydel, samt hvad målsætningen er?
2. Samt hvilke evalueringskriterier der ellers er ift. om de bruges nok, samt hvilke indsatser der gøres for at øge brugen på kort og lang sigt?
3. Samt hvilken læring der kan tages med videre inden udrulningen til flere bydele?

Svar

Spørgsmål 1

Teknik- og Miljøforvaltningen er stadig i færd med at etablere og indfase driften af sorteringspunkterne på Amager Øst og københavnerne skal have tid til at lære sorteringspunkterne at kende og indarbejde brugen af dem i deres daglige rutiner, før der kan opnås et retvisende billede af brugen af sorteringspunkterne. Den store kommunikationsindsats afventer, at der er en kritisk mængde af sorteringspunkter idriftsat, hvorefter forvaltningen i 2. halvår af 2023 opstarter en evaluering af brugen af sorteringspunkterne. Brugen vil blive evalueret på baggrund af faktorer som vejedata, data fra fuldmeldere samt kvalitative undersøgelser såsom stop-interviews ved sorteringspunkterne.

Målsætningen er, at sorteringspunkterne skal bidrage med 12.100 ton husholdningsaffald indsamlet til genanvendelse pr. år over hele byen. Forvaltningens data viser, at der på Amager Øst mangler knap 300 m³ affaldsvolumen for at opfylde behovet for kapacitet til at udsortere bydelens husholdningsaffald til genanvendelse. Sorteringspunkterne skal således fungere som supplement til husholdningernes sorteringsmuligheder og dække dette behov.

29-06-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 10987

Dokumentnummer i F2
94196

Sagsnummer i eDoc
2023-0278678

Endvidere skal sorteringspunkterne udgøre kommunens løsning til indsamling af tekstilaffald, som bliver lovpligtig for kommunerne at indsamle fra 1. juli 2023. Målsætningen er at indsamle 2.000 ton tekstilaffald pr. år over hele byen.

Spørgsmål 2

Forvaltningen vil evaluere på parametre såsom fyldningsgrader i sorteringspunkterne, indsamlede mængder, hvilke affaldstyper der er behov for og affaldstyper som er velegnede til indsamling i sorteringspunkterne, samt om affald indsamlet i sorteringspunkterne udgøres af ekstra affald som er blevet udsorteret eller om affald indsamlet i sorteringspunkterne erstatter affald indsamlet i gårdene.

For at sikre københavnernes kendskab til sorteringspunkterne, vil forvaltningen kommunikere direkte til borgerne via breve i e-boks. Når en stor del af sorteringspunkterne på Amager Øst er sat i drift over hele bydelen, vil alle borgere på Amager Øst modtage et brev i e-boks med oplysning om, at sorteringspunkterne er taget i brug. Desuden vil forvaltningen kommunikere om sorteringspunkterne via pressen, på kommunens hjemmeside via et kort med information om sorteringspunktets placering og hvilke fraktioner der kan afleveres samt løbende informere om brug og adfærd på sociale medier. Kommunikationen kan øges, hvis erfaringer med drift viser behov for en styrket indsats.

Spørgsmål 3

Udrulningen af de 550 sorteringspunkter sker bydelsvist med delvist overlap mellem nogle bydele. Erfaringerne fra såvel anlægsarbejde som drift af sorteringspunkter fra én bydel implementeres løbende i de kommende bydele, hvorfor forvaltningen løbende har fokus på at justere og effektivisere arbejdet.

Amager Øst vil være første bydel, hvor anlæg og drift bliver evalueret.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Karsten Biering Nielsen
Vicedirektør